
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600319

319

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO CRISTO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2021

Conforme publicação ocorrida no DOU Seção III do dia 12/03/2021 página 257.
Objeto: contratação de empresa para execução de ampliação do Centro Municipal de
Saúde e construção de abrigo de resíduos recicláveis e contaminados. Altera-se o
Orçamento (custo final de cada sub item do itens 7 da planilha 1), bem como a data de
abertura, remarcada para o dia 14 de abril de 2021, às 09h30min. As demais cláusulas e
condições estabelecidas no Edital ficam inalteradas. Edital: disponível para download nos
sites www.santocristo.rs.gov.br e no Setor de Compras da Prefeitura.

Santo Cristo, 24 de março de 2021.
ADAIR PHILIPPSEN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Francisco de Paula - RS torna público o seguinte processo
licitatório: Licitação nº 27/2021 -Tomada de Preços nº 3/2021 - Objeto: Construção da
Praça PAC 2 termo de compromisso nº0352412-15/2011 firmado entre Prefeitura e a Caixa
Econômica. Abertura14/04/2021, às 9h30 min. Edital disponível no site
www.saofranciscodepaula.rs.gov.br. As sessão será realizada na Av. Júlio de Castilhos, n
444, São Francisco de Paula.

São Francisco de Paula, 26 de março de 2021.
MARCOS ANDRÉ AGUZZOLLI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para as Secretarias
Municipais de Saúde. Abertura: 12/04/2021 às 9:30h. Edital e informações: na Prefeitura,
rua Prof. Eduardo Inácio Pereira, 442, (54) 32341100 ou
www.saojosedosausentes.rs.gov.br.

São José dos Ausentes, 25 de março de 2021.
ERNESTO VALIM BOEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Contratação de empresa para prestação serviços de drenagem, pavimentação
intertravada e sinalização de vias urbanas cfe contrato repasse OGU MDR 896741/2019
Oper 1069267-38, abertura 12/04/2021 às 9hs, edital setor licitações Rua Gal. João Antonio
1305 e http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-legais/

São Vicente do Sul, 26 de março de 2021.
FERNANDO DA ROSA PAHIM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 17550/2020,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 069/2020 - modalidade Pregão Eletrônico aquisição
de equipamentos/material permanente, para ser utilizado na organização dos serviços de
assistência farmacêutica do Município com recurso oriundo do programa nacional de
qualificação da assistência farmacêutica (QUALIFAR-SUS).Empresas vence d o r a s : B I OT EC N O
IND E COM LTDA, CNPJ: 04.470.103/0001-76, para o lote 03 perfazendo o valor total de R$
10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).INOVA TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ:
28.706.488/0001-96, para o lote 01, perfazendo o valor total de R$ 21.140,00 (Vinte um
mil cento e quarenta reais).PPL COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ:
09.200.360/0001-01, para o lote 02 perfazendo o valor total de R$ 4.018,00 (Quatro mil e
dezoito reais).Lote 05 NÃO ADJUDICADO

Sapucaia do Sul, 23 de Março de 2021.
ALINE JACQUES

Pregoeira

ANTONIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO DE ALMEIDA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Severiano de Almeida, torna público que que foi retificado o
Edital nº 002/2021, contratação de SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE EXA M ES
LABORATORIAIS DE ANALISES CLINICAS, fica ainda alterada a data da seção pública para o
dia 07 de abril de 2021, ás 09 ;00hs Informações, pelo Fone 0xx54 3525-1122 ou pelo site
www.severianodealmeida.rs.gov.br.

Severiano de Almeida, 25 março de 2021.
MILTO VENDRUSCOLO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2021

Para Obras e Serviços de Engenharia. Objeto: Contratação de Empresa com mão
de obra e material para construção de Praças no Bairro Pinhal e no Bairro Baixada e com
Recursos da Emenda Parlamentar nº 202028580011, nos Bairros Copetti, Rio Branco e Vera
Cruz, conforme memorial descritivo e projeto em anexo. Abertura dos envelopes:
13/04/2021 às 09h. Cadastramento até às 16h do dia 09/04/2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2021

Para Obras e Serviços de Engenharia. Objeto: Contratação de Empresa com mão
de obra e material para construção de Praças Urbana no Parque Marci Luiz Nardi,
conforme memorial descritivo e projeto em anexo. Abertura dos envelopes: 13/04/2021 às
10h. Cadastramento até às 16h do dia 09/04/2021. Reuniões serão na Sala de Reuniões,
junto ao Centro Administrativo Municipal. Edital e informações na Sala de Licitações, Rua
General Osório, 200, das 07h30 às 17h ou site: www.sobradinho-
rs.com.br/transparencia/licitaçoes/2021.

ARMANDO MAYERHOFER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nr 27/2021 - Tomada de Preço Nº 27/2020, Contratante: Município de Tenente
Portela/RS (87.613.089/0001-40); objeto contratado: Execução Empr. Global de
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/ CBUQ + DRENAGEM + MEIO FIOS CONCRETO
aproximadamente 3.938m². Ref. Convênio junto ao Ministério do Desenvolvimento
Regional, contrato Repasse Nº 900275/2020. Empresa vencedora: BRITAGEM SÃO
CRISTOVÃO LTDA ME, CNPJ: 21.132.798/0001-03, Valor: R$ 291.490,86 - em 14/01/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 27/2020

Município de Tenente Portela/RS (87.613.089/0001-40), torna público a
Homologação da Tomada de Preço Nº27/2020, Objeto: Execução Empr. Global de
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/ CBUQ + DRENAGEM + MEIO FIOS CONCRETO
aproximadamente 3.938m². Ref. Convênio junto ao Ministério do Desenvolvimento
Regional, contrato Repasse Nº 900275/2020. Contratada: BRITAGEM SÃO CRISTOVÃO LTDA
ME, CNPJ: 21.132.798/0001-03, Valor: R$ 291.490,86 - em 14/01/2021.

Tenente Portela, 25 de março de 2021.
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 058/2021. Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de
veículo de passeio zero KM - Data de abertura: 09hs e 30min do dia 12/04/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO 095/2021. Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de
veículo de passeio zero KM - Data de abertura: 10hs e 30min do dia 12/04/2021.

Regências: LEIS 8.666/93, 10520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto
Municipal 165/2020, Lei Complementar 123/2006 (ART. 47 E 48). Cópias dos editais e
credenciamentos das empresas: poderão ser obtidas através do site
www.bllcompras.org.br ou pelo e-mail gerlicitacao@torres.rs.gov.br. Maiores informações
pelos fones (51) 3626-9150, ramal 217 das 08h às 11h30min de segunda a sexta-feira.

CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Prefeito de Tunas, torna publico que realizará abertura da licitação a seguir
mencionada, cujo edital pode ser obtido na integra junto a Prefeitura, sito a rua Carolina
Schmitt, nº 388, neste Município, no site www.bll.org.br e no site www.tunas.rs.gov.br .
Abertura as 09h - 09/04/2021. Objeto: Aquisição de um veículo e tendas para Feira do
Produtor do Município de Tunas, conforme exigência do edital.

Tunas/RS, 25 de março de 2021.
PAULO HENRIQUE REUTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Proc. Adm. 84/2021 - A Autoridade superior notifica que foi revogado o
certame para aquisição de uma retroescavadeira, zero quilômetro, convênio n°
892405/2019 e contrapartida do município devido a fato superveniente. Decisão:
www.unistalda.rs.gov.br. Informações: licitacao@unistalda.rs.gov.br ou (55) 3611-
5108/5111.

Unistalda, RS, 25 de março de 2021.
JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Proc. Adm. 85/2021 - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
link dedicado, implantação e locação da infraestrutura para utilização de Internet.
Recebimento das propostas financeiras e documentos de habilitação: até as 08h29min. do
dia 09/04/2021. Abertura das propostas de preço: 09/04/2021, às 08h30min. Início da fase
de disputa de preços: 09/04/2021, às 08h31min. Local:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital: www.unistalda.rs.gov.br.
Informações: licitacao@unistalda.rs.gov.br ou (55) 3611-5108/5111.

Unistalda, RS, 25 de março de 2021.
JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

O Prefeito Municipal de Vila Maria-RS, comunica a todos os interessados que
no dia 12 de abril de 2021 às 08:00 horas estará recebendo propostas para Aquisição de
materiais de expediente, conforme Pregão Presencial 007/2021. Cópia do Edital no site
www.vilamaria.rs.gov.br.

Vila Maria-RS, 25 de março de 2021.
MAICO SERAFINI BETTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação, Pregão Eletrônico Nº 37-2021, publicado na página 247,
Seção 3, do Diário Oficial da União, do dia 25/03/2021. Onde se lê: 07 de abril de 2021 às
14h; Leia-se: 09 de abril de 2021 às 17h

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-26T03:01:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




